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FFU-bibliotekerne løser hver dag et hav af 
komplekse opgaver, som kræver dyb faglig-
hed og stor specialisering. Var man i tvivl om 
bredden og dybden af vores kerneforretning, 
behøvede man blot at være en flue på væggen 
under afviklingen af verdens første DFFU Ma-
sterclass tidligere på året.

Kolleger fra hele sektoren, hver især 
eksperter inden for deres område, rev en dag 
ud af kalenderen for at bidrage til at gøre nye 
kolleger, mange med en baggrund uden for 
FFU-sektoren, meget klogere på vores ker-
neopgaver. Ikke for at gøre dem til eksperter, 
men for at skabe overblik og dermed forank-
ring.

Den slags indsigt kan man ikke gå ud i ver-
den og købe sig til. Den kan man kun håbe at 
komme i nærheden af, når en hel sektor rykker 
sammen og deler generøst ud. Og det gjorde 
den de dage i januar og august.

Netop mangfoldigheden og fagligheden er 
da netop også noget af det, der står stærkest 
tilbage hos vores 21 Masterclass-kursister i 
deres evaluering af forløbet. 

At nå næsten 360 grader rundt om vores 
fælles sektor på fire dage, og i selskab med 
erfarne kolleger der tydeligt brænder for deres 
sag og med sans for såvel de små detaljer som 
de store perspektiver, har selv for en besty-
relse med masser af FFU-erfaring i bagagen 
været en vild oplevelse af tryghed i kendte 
opgaver, gensyn med klassiske opgaver i deres 
historiske kontekst og nysgerrighed på alle de 
opgaver, vi ikke kendte på forhånd. 

Der er enormt meget, og mange, at være 
stolt af i vores sektor. Vi ved det jo godt, og 
vi bare skal blive meget bedre til at dele det 
åbent med hinanden og, ikke mindst, med 
verden udenfor. Masterclass har været et lille 
bidrag i den sammenhæng.      

Det har for bestyrelsen været en endog 
meget stor oplevelse at mærke opbakningen 
fra vores sektor, uden hvilken Masterclass slet 
ikke ville kunne lade sig gøre; opbakning fra 
ledere, der kunne se en pointe og var villige 
til at prioritere Masterclass i deres allokering 
af ressourcer; opbakning fra specialistkolle-
ger, der alle stillede op og hver især leverede 
en mesterlig indføring i helt centrale dele af 
vores faglighed og forretning; og ikke mindst 
opbakning fra vores kursister, der dukkede 
op med stor nysgerrighed og entusiasme, selv 
når programmet blev lige lovligt presset, og 
pauserne alt for få. 

Det sætter vi enormt stor pris på. Faktisk så 
meget, at bestyrelsen har besluttet at udbyde 
en ny omgang Masterclass i 2027, hvor et hold 
nye kursister kan opleve et lige så varieret pro-
gram leveret af lige så indsigtsfulde kolleger fra 
hele vores sektor. Og forhåbentligt kommer de 
ud på den anden side med en større bevidst-
hed om egen rolle i en stor, men generøs og 
omsorgsfuld, sektor, og en stolthed ved det 
faglige fællesskab der følger med. Så lyt godt 
efter trommerne … 

Bestyrelsen tager ordet

Indsigt man ikke 
kan købe sig til




